**ANNO** tutte , e singole, avendone il tenore qui per  
**JUBILÆI** espresso , e di parola in parola inserto , e re-  
 gistrato , e supplendo colla pienezza della No-  
 stra Potestà , Pontificia ad ogni vizio , e difetto  
 quantunque sostanziale , e formale , che vi po-  
 tesse intervenire , per questa volta sola , e per  
 la piena , e total' esecuzione di quanto si con-  
 tiene nella presente nostra Cedola di Moto pro-  
 prio, ampiamente, ed espressamente deroghiamo.

Dat. die Dato dal Nostro Palazzo di Monte Cavallo  
 28. Nov. questo dì 28. Novembre 1749.  
 1749.

BENEDICTUS PP. XIV.

## PORTÆ SANCTÆ

XXIII.

Quatuor Básilicarum aperiendæ denunciantur.

Ad Ostiensis, Lateranensis, et Liberianæ  
Basilicæ Portas Pontificio nomine recluden-  
das deputantur tres Cardinales Legati.

*Allocutio habita in Consistorio Secreto Feria  
secunda die 1. Decembris 1749.*

*Venerabiles Fratres.*

NEMO Vestrūm ignorat, die solemnī Ascensionis Domini, quem jam peregrinus, in Vaticana Basilica futuram Anni Sancti celebritatem publicatio Jubilæi Annī Sancti facienda Dominica ventus. Nova publicatio Jubilæi Annī Sancti facienda Dominica ventus. Adventus Dominica fieri consuevit; cuius qui- dem rei monumenta ab Alexandri VI. Præde- cessoris nostri Pontificatu repetuntur, qui Ju- bilæum initio decimi sexti sæculi celebravit. Porrò secundam hanc publicationem non semel in limine Basilicæ Sancti Petri in Vaticano, aliàs verò in limine hujus Palatii Apostolici in Quirinali peractam fuisse, rerum Scriptores com- memorant. Nos Jubilæum ex Quirinali secundò indicemus, ut Nobis incommodum, et Vobis etiā minuatur. Sed neque id peragi sineremus, nisi occurrerent exempla Clementis X. et Innocenti XII. Prædecessorum nostrorum, qui Ju- bilæum in limine hujus Quirinalis Palatii se- curdò promulgarunt.

§. 1. Hac secunda Jubilæi inductione peracta, Portæ in pervigilio Natalis Domini, in Basilicis Sancti Sanctæ

**A**nnō Petri , Sancti Pauli , Sancti Joannis in Laterano , Jubilæi et Sanctæ Mariæ Majoris , Portæ Sanctæ reclu- aperiendæ dentur . Evidem hoc locq; minimè contendemus , in pervi- reseratas etiam fuisse Portas Sanctas , cum Bo- gilio Na- nifacius VIII. Prædecessor noster primum Ju- tivitatis bilæum ritè celebravit ; nullum enim hujuscē Domini. rei documentum ex eodem primo Jubilæo de-

Ritus Portæ Sanctæ ab Alexan- institutus creditur. sumi potest , neque ex aliis , quæ deinde Clemens VI. , Bonifacius IX. , Martinus V. , Nicolaus V. , et Sixtus IV. Prædecessores nostri peregerunt. Quamobrem solemnis Portæ Sanctæ aperitio pro Jubilæo auspicando ad Alexandrum VI. Præde- cessorē nostrum meritò referenda videtur , qui hanc eamdem celebritatem in quadam sua Constitutione clarè aperlèque commemorat . Ac- cedit , quod Burcardus Magister Cœremoniarum ejusdem Pontificis , totius rei , quemadmodum gesta fuit , ritum , ac narrationem in suis Dia- riis dēscriptam reliquit .

Ritus huiusmodi aperiendæ Portæ Sanctæ ; tum Jubilæo inchoan- ratio , et do aptissimum esse , tum pietati excitandæ mag- conve- gnopere accommodatum . Etenim Fidelibus in nientia. mentem revocatur publicæ poenitentiae consue- tudo , et publicè poenitentium disciplina , quæ prisca temporibus in Ecclesia vigebat . Siquidem nonnulli ab ingressu Ecclesiæ prohibebantur , aliis verò toti Missæ Sacrificio præsentes adesse minimè licebat , donec Episcopo , seu Pastori , probatum perspectumque esset , illos plenè sa- tisfecisse iis omnibus , quæ a Sacris Canonibus præscribebantur . Hi autem Canones multum temporis , multaque exposcebant pro criminum publicorum expiatione . antequam Ecclesiæ aditus poenitentibus hujusmodi pateret . Flura quoque requirebantur , ut ipsis integro Missæ Sacrificio interesse , et Corporis , ac Sanguinis Christi Domini participes fieri concederetur . In eunte Jubilæi Anno Pontifex universum terrarum Orbem ad poenitentiam invitat , et hortatur . Opera quædam pietatis , ac religionis indicit , ab illis perficienda , qui plenariam Indulgen-

tiam lucrari petoþtant. Portas Sanctas Basilicarum initib Jubilæi universalis illis omnibus re-cludit, qui conscientiae suæ labes animo·verè detestantur; et indicta pietatis opera libenter suscipiunt, omniq[ue] studio adnituntur, ut ejusdem Indalgentiæ fructus assetquandur; summa-que benignitate; atque amore p[er]motu[is] idem Pontifex, etiam illis Portam Sanctam patere de-cernit, qui pravis sæculi cupiditatibus dissolvi, suisque criminibus salutari p[re]nitentia expiandi[us] operam conferre incipiunt, et ad sacram In-dulgentiam ritè obtinendam aspirant.

§. 3. Romanus Pontifex Basilicæ Vaticanae Portam Sanctam recludere in p[er]vilegio Natalis Domini semper consuevit, nisi forte corporis ægritudinē impeditiretur, quemadmodum Inno-centio XII. felicis record. evenit: Näm Cardina-lis Bullionius Episcopus Portuensis, loco Pohti-ficis, uti Nos ipsi perspeximus, Basilicæ Vaticanae aperienda Portam Sanctam aperuit, cum eodem tempore Cardinalis Cybo Episcopus Ostiensis ac Veli-ternus, et Sacri Collegii Decanus, gravi morbo teneretur. Si Deus Optimus Maximus sospites et incolumes Nos servabit, in p[er]vilegio Natalis Domini proximè imminentis ad Vaticantum ac-cedemus, ut illius Basilicæ Portam Sanctam aperiamus.

§. 4. Idem in aliis Basilicis per Cardinales Legatos nostros eodem p[er]vigilio perficietur. Portò in his Legatis seligendis diversa diversis temporibus obtinuit disciplina. Memoriæ proditum est, constitutum fuisse ab Alexand. VI. quem-dam Archiepiscopum familiarem suum, qui Por-tam Sanctam Basilicæ S. Pauli suo nomine rese-raret; verùm deinceps Cardinales ad hanc rem gerendam delectos semper fuisse, non est du-bitandum.

§. 5. Illud quoque certissimum est, nullo unquam tempore contigisse, ut Portæ Sanctæ Basilicarum S. Joannis in Laterano, et S. Mariæ Majoris per alium Cardinalem, quām per Basilicæ Archipresbyterum suum reclusæ fuerint; ita rum por-

ANNO  
JUBILÆI.

Vaticanae  
Basilicæ

Porta San-  
cta a Pon-

tifice, nisi

impedi-

tus fuerit;

aperienda

Portam Sanctam

aperienda

Cardinalis

in aliis

Basilicis

per Cardi-

nales Le-

gatos.

**A N N O** ut cum Clemens VII., et Julius III. universale **J U B I L E I**. Jubilæum celebrarent, et tum fortè Cardinalis te ape- Decanus Episcopus Ostiensis ac Veliernus Ar- riendæ chipresbyteri dignitatem in Basilica S. Joannis committi Lateranensis obtineret, ad eamdem Basilicam soleant. S. Joannis pro Sancta Porta aperiendæ Cardi- nalis Decanus se contulerit, aliamque Basilicæ S. Pauli reseraverit aliis Cardinalis, qui Casinensis Ordinis patrocinium gerebat. Porrò, cùm id posteriori tempore nunquam evenerit, Car- dinalis Episcopus Ostiensis ac Veliernus, et Sacri Collegii Decanus, hoc munere semper perfunctus est aperiendæ Portæ Sanctæ in Ba- silica Sancti Pauli; quemadmodum Cardinales Archipresbyteri in suis quique Basilicis idem peregerunt. Nec his profecto adversatur, vel quod tempore Innocentii XII., qui universale Jubi- læum indixit, Cardinalis Bandinus Panciaticus ritum Portæ Sanctæ aperiendæ in Basilica San-cti Pauli exercuit, tamquam Ordinis Casinensis Patronus, vel quod, indicto a Benedicto XIII. de Nobis optimè merito, universali Jubilæo Anni Sancti, Cardinalis Febritius Paulutius Por- tam Sanctam Basilicæ S. Pauli reclusit; tempore siquidem Innocentii XII., uti dictum est, Sum- mus ipse Pontifex ægrotabat, ægrotabat quo- que Cardinalis Collegii Decanus, et cum Pro- decanus in Basilica Vaticana Portam Sanctam aperiret, ad Cardinalem Ordinis Casinensis Protectorem delatum est munus Portam San-ctam aperiendi in Basilica Sancti Pauli, et tem- pore Benedicti XIII., cum Cardinalis Franciscus de Judice Decanus gravi morbo decumberet, Cardinalis Paulutius, qui Prodecani gradum ob- Cardina- tinebat, loco Decani memoratam Portam San- lium Le- ctam Basilicæ S. Pauli reclusit.

gatorum, §. 6. Evidem Cardinales Legati in pervigilio designatio Natalis Domini designari solebant in Aula, quæ in Con- dicitur Paramentorum, cum Summus Pontifex qistorio ad aperiendam Portam Sanctam Basilicæ S. Pe- nunc pri- tri se conferret. Attamen rem magis consentia- cum fa- neam, ac perhonorificam facere Nos arbitrati- cta.

sumus, si antea; et in Consistorio; Ca<sup>r</sup>dinales  
iidem Legati declararentur.

ANNO  
JUBILÆI.

§. 7. Verum Ecclesiæ disciplinam, et consuetudinem in reliquis omnibus retinentes, eligimus, ac deputamus Legatum nostrum de Latere, ut Portam Sanctam Basilicæ Sancti Pauli nomine nostro aperiat, Ca<sup>r</sup>dinalem Thomam Rufum Episcopum Ostiensem ac Velerum, Sacri Collegii Cardinalium Decanum, qui per tot annos Bononiam Patriam nostram, ejusque Comitatum, Civitatem quoque, ac Ducatum Ferrarensem, et Provinciam Romandiæ, munere Legati a Latere prædictus, magna cum laude administravit. Insuper eligimus, et constituimus Legatum nostrum a Latere, ut Portam Sanctam Basilicæ S. Joannis in Laterano nomine nostro recludat, Ca<sup>r</sup>dinalem Nerium de Corsinis Diaconum Sancti Eustachii, qui ejusdem Basilicæ Archipresbyter illius Clero præsidet. Nepos ipse est Clementis XII. felicis recordationis, qui regia plane munificentia, et maximis sumptibus, eamdem Lateranensem Basilicam interius exteriisque exornavit. Postremò eligimus ac declaramus Legatum nostrum a Latere, ut Portam Sanctam Basilicæ Sanctæ Mariæ Majoris aperiat nomine nostro, Ca<sup>r</sup>dinalem Hieronymum Columnam Diaconum S. Angeli in Foro Piscium, qui Archipresbyteri Titulo Liberianæ Basilicæ Clero præsidet. Ipse quidem inter præclara Familiae sua lumina Martinum V. Prædecessorem nostrum recenset, cuius nomen a Scriptoribus Ecclesiasticis tantopere commendatur, qui que seculo decimo quinto universale Jubilæum Anni Sancti indixit; enumerat quoque Ca<sup>r</sup>dinalem Marcum Antonium Columnam, qui Portam Sanctam Basilicæ S. Mariæ Majoris reseravit, cum Gregorius XIII. Prædecessor noster universale quoque Anni Sancti Jubilæum promulgavit. Neque omittendus est Cardinalis Ascanius Columna, qui ad aperiendam Portam Sanctam Basilicæ S. Joannis Lateranensis delectus fuit, cum universale Jubilæum Anni Sancti Clem.

Legato-  
rum ad id  
electorum  
nomina et  
qualitatēs

**ANNO VIII.** Prædecessor noster celebravit. Postremò **JUBILÆI.** occurrit etiam Cardinalis Hieronymus Columna senior, qui ejusdem Lateranensis Basilicæ Portam Sanctam reclusit, cum Innocentius X. di-midio sæculi decimi septimi celebritatem Anni Sancti peregit.

**Indulgen-tiæ Plena-riæ, et Benedi-ctionis Apostoli-æ imperi-æ Facultas iisdem tribuitur.**

§. 8. Itaque prædictis Cardinalibus Legatis nostris a Latere facultatem impertimur, ut Portas Sanctas, quas superiùs commemoravimus, nostro nomine aperiant, et populo, qui præsens aderit, plenariam Indulgenciam simul cum Apostolica benedictione auctoritate nostrâ elargiantur. Ipsos Cardinales ab equitatus solemini pompa dispensamus, qua ex Vaticano decedentes ad Portam Sanctam recludendam proficiisci solebant. Itaque ad Basilicas singulis designatas se conferent ex propriis Ædibus, et suo quilibet nobili comitatu stipatus, curru devèhetur. Hoc pacto res gesta fuit, cum Benedictus XIII. universale Jubilæum Anni Sancti auspicatus est.

**Adhor-tatio ad Jubilæi solemnitates religiōsè cele-brandas.**

§. 9. Inter monumenta Prædecessorum nostrorum descriptæ ad Nos pervenerunt Allocutiones, quas ipsi ad Annum Sanctum secundò indicendum in Consistoriis protulerunt coram Cardinalibus, ipsos hortantes, ut nihil omnino prætermitterent, quod pietatem concitare posset in illorum animis, qui ex omnibus Terræ partibus eo tempore Romam magna frequentia confluunt, ut universalis Jubilæi Indulgenciam adipiscantur; contenderent etiam omni studio religionis exempla illis præbere, qui a Communiōne nostra prorsus alieni, Romam Jubilæi tempore veniunt, ut vetusta profanæ antiquitatis monumenta admirarentur, et simul accurate ac diligenter præsentes illorum mores potissimum perscrutentur, qui eminenti in dignitate constituti sunt, et quorum consiliis negotia totius Ecclesiæ universalis administrantur. Per celebris est sententia, quam Pius II. Prædecessor noster usurpare solebat, quoties novos Cardinales renunciaret: *Tales estote, quales esse de-*

bere *Cardinales dijudicastis*, *antequam ipsi hoc ANNO.*  
*cubmen ascenderitis. Id Nobis tribuere, et ac JUBILEI.*  
commodare non recusamus, et illa omnia præ-  
stare Nobiscum animo meditamur proximo Anno  
Jubilæi, quæ Pontificem decere maximè affir-  
maremus, si Nos ipsi hanc Apostolicam Sedem  
non teneremus. Idem Vobiscum constituite,  
Venerabiles Fratres, ut universalis Jubilæi tem-  
pore perficiatis ea omnia, quæ Cardinalium no-  
mini, ac dignitati consentanea esse liberè di-  
ceretis, si Vos ipsi Purpuræ honore decorati  
non essetis. Sed jam finem dicendi faciamus,  
quippe de virtute vestra dubitandum non est,  
cum Nos ipsi mirati simus vestram frequentiam,  
ac pietatem in Sacris Missionibus audiendis,  
quas in hac nostra Civitate fieri curavimus, ut  
animi Fidelium ad Annum universalis Jubilæi  
disponantur.

ANNO  
JUBILÆI.

XXIV.

## INDULGENTIÆ JUBILÆI

Anni Sancti MDCCL. pro Monialibus, Oblatis,  
Tertiariis etc. neconon Anachoretis, Eremitis,  
Infirmis, et in carcere, aut captivitate de-  
tentis conceduntur,

*Cum Facultatibus circa absolutiones, et  
votorum commutationes.*

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad futuram rei memoriam.*

PONTIFICISATERNA charitas urget Nos, ut omnium Non-  
providen-strorum Ecclesiæque Filiorum pia vota, non  
tia piis tam oblata Nobis benignè suscipere, quàm ani-  
Fidelium mo vix concepta prævertere, eisque recluso  
votis, et Apostolicæ liberalitatis thesauro occurrere stu-  
necessita-deamus. Dum itaque frequentes ex omni Chri-  
tibus oc-stiani Orbis Regione Fideles ad Nostram hanc  
currit. Urbem, et ad Beatorum Apostolorum Limina, pro  
indicto a Nobis imminentis Anni Sancti Jubilæo  
consequendo, partim jam advenientes intuemur,  
partim venturos accipimus, ad complures alios  
utriusque sexus Christifideles mentis Nostræ oculos  
convertimus, qui non minori devotionis  
spiritu incensi, vel etiam animarum suarum  
necessitatibus impulsi, hujusmodi iter avidè ag-  
grederentur, nisi eos aut susceptum sanctioris  
vitæ propositum certis locorum spatiis affigeret,  
aut ineluctabilis captivitas, vel corporalis in-  
firmitas detineret. Horum Nos fidei ac deside-  
riis favere, nec non spiritualibus indigentis

consulere, simulque pias preces supplicationes- ANNO  
que eorum omnium, inter quos Evangelicæ per- JUBILÆI:  
fectionis sequaces animæ, lectissima portio Do-  
minici gregis, connumerantur, Nostris, con-  
gregatæque Nobiscum Fraternitatis obsecratio-  
nibus, ad exorandam Omnipotentis Dei mise- Jubilæum  
ricordiam, adjungere cupientes, præsentium Li- cum op-  
terarum tenore opportunas rationes præscribere portunis  
decrevimus, per quas tam Viri, quam Mulieres favoribus  
in Eremis, Monasteriis, et Religiosis Domibus illi adjun-  
assiduè vitam degentes, seu in custodiis, et car- ctis ad di-  
ceribus detenti, aut morbis et infirmitatibus versà per-  
procul ab Urbe impediti, etiam ad ipsam Ur- sonarum  
hem non accedentes, neque sacras Apostolorum genera ex-  
memorias, et Patriarchales ejusdem Urbis Ba- tendit.  
silicas respectivè visitantes, permissarum abso-  
lutionum, concessique a Nobis plenarii Jubilæi  
participes effici valeant.

§. 1. Ut autem nemini dubium oriri possit, i. Ad Mo-  
quænam personæ sub harum Litterarum pro- niales Ob-  
videntia comprehendantur: in primis Moniales latas, Ter-  
omnes, quæcumque solemnia Religionis vota tiarias,  
emiserunt, et in Monasteriis, sub perpetuæ Clau- aliasque  
suræ legibus, sive Locorum Ordinariis, sive et Mulie- Puellas,  
Regularibus Superioribus, sive Apostolicæ Sedi res, quæ  
immediatè subjectæ, vivunt; earum quoque hic decla-  
Novitias, aliasque Virgines, seu Mulieres sæcu- rantur.  
lares; Educationis, aut alia de causa, cum op-  
portunis licentiis in eisdem Monasteriis habi-  
tantes; item Monasteriorum hujusmodi Monia-  
les, quæ aliquando ad eleemosynas colligendas  
ex eorundem Clausura egrediuntur; nec non  
Oblatas in communitatibus viventes, quarum  
institutum ab hac Apostolica Sede approbatum  
existit, cum earum pariter Novitiis, Educan-  
dis, aliisque cum ipsis conviventibus, licet ri-  
gorosæ Clausuræ legibus adstrictæ non sint;  
Tertiarias quoque sub uno eodemque tecto col-  
legialiter viventes; unde cum earum Novitiis,  
Educandis, aliisque sacerularibus Personis in ea-  
rum societate viventibus, quamvis rigorosam  
Clausuram non observent, earumque Institu-

**ANNO** tum, nec unquam ad hunc diem ab Apostolica **JUBILEI**. Sede approbatum, aut confirmatum extiterit, nequè pro approbato, præsentis concessionis vigore, in posterum haberi debeat; ac denique Puellas atque Mulieres in Conservatoriis degentes, quamvis nec Monialium, nec Oblatarum, nec Tertiariarum numero habeantur, neque Clausuræ legibus subjectæ sint, tam in Urbe, quam extra eam ubique locorum et gentium existentes, præsentis concessionis favoribus, uti, frui, et gaudere posse volumus, et declaramus.

**2. Ad Anachoretas et Eremitas, non quinque** **nachore-**  
**tas et Ere-**  
**mitas, de-**  
**quibus in**  
**hac decla-**  
**ratione.** §. 2. Item Anachoretas et Eremitas, non quidem eos, qui nullis Clausuræ legibus adstricti, sive collegialiter et in societate, sive etiam solitarii, sub Ordinariorum etiam regimine, certisque legibus aut regulis obtemperantes, vivunt, sed eos, qui in continua, licet non omnimodè perpetua, Clausura et solidudine, contemplativæ vitæ exercitiis dediti, alter ab altero seorsim degunt; etiamsi Monastici, aut Regularis Ordinis, et Instituti Professores existant, uti Cistercienses aliquot, et Chartusienses Monachi, et Eremitæ Sancti Romualdi in more habent, sub hujus concessionis amplitudine volumus comprehensos.

**3. Ad captivos, delés, qui in captivitate apud hostes quoquo modo existunt; nec non ad eos, qui ubique locorum, ex civilibus, aut criminalibus causis, in carceribus tam Episcoporum, aliorumque Ecclesiasticorum Superiorum et Tribunalium, quam Sæcularium Principum, et Magistratum, et ad Regulares, qui in carceribus Claustribus detinentur, vel quia nondum eorum causæ expeditæ sint, vel quia tempus pœnæ eisdem impositæ non adhuc sit elapsum; quive, ex Superiorum quorumcumque præcepto, aliquem locum, aut Civitatem, carceris, et custodiæ, seu exilii, et deportationis loco habent; ac demum ad eos, qui in Triremibus, seu alibi, ad opus damnati, eique addicti reperiuntur, ejusdem præsentis concessionis gratiam misericor-**

diter extendimus. Pro iis tamen, qui carceribus ANNO  
Tribunalis Sanctæ Inquisitionis inclusi, ubicum- JUBILEI.  
que detinentur, ea, quæ paternæ providentiaz  
Nostræ opportunā videbuntur, per organum  
ipsius Inquisitionis officii præscribere non omit-  
temus.

§. 4. Denique ad Infirmos pariter utriusque 4. Ad  
sexus, tam Laicos, quam Ecclesiasticos, sive <sup>actu vel</sup>  
Sæculares, sive cuiuslibet Ordinis, Congrega- <sup>habitu in-</sup>  
tionis, et Instituti Regulares, qui nempe extra <sup>firmos; et</sup>  
Urbem actu aliqua laborant corporis infirmi- <sup>senes sep-</sup>  
tate, a qua, juxta Medici judicium, non ita <sup>tuagen-</sup>  
tempestivè liberari poterunt, ut intra ipsum <sup>res.</sup>  
Jubilei annum ad Urbem conferre se valeant,  
vel qui, licet ex hujusmodi infirmitate conva-  
luerint, non tamen sine gravi incommodo, et  
recidivæ periculo, Romanum iter confidere pos-  
sent; quive etiam habitualiter infirma valetu-  
dine utuntur, adeo ut iter hujusmodi suscipien-  
tes, in actualem facile morbum, aliudve grave  
corporis incommodum incidere possent; ac de-  
mum ad senes septuagenario majores, quæcum-  
que inferiùs præsentibus Literis respectivè sta-  
tuuntur, spectare et pertinere volumus pariter,  
et declaramus.

§. 5. Hos itaque omnes et singulos monemus, Præmis-  
hortamur, et obsecramus in Domino, ut pec- sis omni-  
cata sua in amaritudine animæ recolentes, to- bus opera  
toque cordis affectu detestantes, salutari Poe- pro Jubi-  
nitatiæ Sacramento, et congruis satisfactionis lœo con-  
operibus conscientias suas expiare curent; tum sequendo facienda  
ad vivificum Divinæ Mensæ convivium, inno- designat.  
centiæ et charitatis stola ornati, reverenter ac-  
cedant, Deumque Optimum Maximum, per Uni-  
genitum Filium ejus, ac per merita Beatissimæ  
Virginis Mariæ, et Sanctorum Apostolorum Petri  
et Pauli, omniumque Sanctorum, juxta Nostram,  
Ecclesiæque mentem, enixi precibus orent pro  
eiusdem Sanctæ Ecclesiæ exaltatione, hæresum  
extirpatione, Catholicorum Principum concor-  
dia, et totius Christiani Populi tranquillitate  
et salute: in eumque finem alia, tum volun-

**ANNO** taria, tum sibi in locum Visitationis quatuor  
**JUDICII**. Basilicarum Urbis ab Ecclesiasticis Superioribus,  
 ut infra, injungenda Religionis, Pietatis, aut Cha-  
 ritatis opera, devotè peragant, et exequantur.

In locum §. 6. Nos enim Venerabilibus Fratribus Epi-  
 visitatio- scopis, aliisque Locorum Ordinariis, per præ-  
 nis Basili- sentes committimus, et demandamus, ut Mo-  
 carum Ur- nialibus, Oblatis, Tertiariis, aliisque superiùs  
 bis alia expressis Puellis sive Mulieribus, tam sibi, quām  
 opera ab Nobis et Sedi Apostolicæ immediatè subjectis,  
 Ecclesia- in eorum Civitatibus, Dioecesisibus, et Territo-  
 sticis Su- riis existentibus, Anachoretis quoque et Ere-  
 periori- mitis, Carceratis, et morbo, seniove affectis,  
 bus respe- ctivè in eorum jurisdictioni respectivè subjectis, atque  
 jungim man etiam ab illa exemptis, quatenus Sæculares Per-  
 dat.

sonæ, aut extra Claustra forsan cum debitiss li-  
 centiis Regulares existant; Regularibus autem  
 Prælatis, et Superioribus, ut subditis sibi Mo-  
 nialibus, et si quæ sint Oblatae, aut Tertiariae  
 ipsorum regimini subjectæ, et ab Ordinariorum  
 jurisdictione exemptæ, earumque Novitiis, aliis-  
 que in earundem Monasteriis, et Communita-  
 tibus, ut supra, degentibus extra Urbem, nec  
 non Religiosis Anachoretis, sive Eremitis, aliis-  
 que Religiosis in Carceribus Claustralibus dé-  
 tentis, sive infirmis, et senibus septuagenario  
 majoribus, congrua Religionis, pietatis, aut  
 charitatis opera, æquabili disciplinæ, et indul-  
 gentiæ moderatione servata, sive per se ipsos,  
 sive per prudentes Confessarios, designare et  
 præscribere non omittant, quæ illi, et illæ,  
 loco visitationum quatuor Basilicarum, et Ec-  
 clesiarum intra et extra Urbis Muros, a Nobis  
 pro consequendo hujus Anni Sancti Jubilæo  
 præscriptarum, juxta singulorum statum, con-  
 ditionem, et valetudinem, ac loci, et temporis  
 rationes, respectivè exequi et implere possint  
 ac debeant; et quorum implementum Nos in  
 earundem Visitationum locum, ad effectum ip-  
 sius Jubilæi consequendi, auctoritate Aposto-

In Urbe lica, commutando subrogamus. Pro Monialibus  
 tamen a autem, Oblatis, et Tertiariis quibuscumque ht-

jus Almæ Urbis, earumque Novitiis, nec non ANNO Puellis, atque Mulieribus tam in prædictarum JUBILÆI Monasteriis et Communitatibus, quam in Con- solo Car- servatoriis ipsius Urbis degentibus, et pro Car- dinali Vi- ceratis in ejusdem Urbis Carceribus, volumus, ut ad Dilectum Filium Nostrum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem nostrum in ipsa Urbe, ejusque districtu Vicarium in spiritualibus Ge- neralem, ejusve Vicesgerentem dumtaxat, hu- jusmodi operum designationem, sive per se ip- pos, sive per prudentes Confessarios, facere, omnino spectet, atque pertineat.

§. 7. Itaque de Omnipotentis Dei misericor- Indul- dia, et prædicatorum Beatorum Petri, et Pauli gentiam Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex concessa plenariam Nobis, licet immanentibus, suprema ligandi at- concedit, que solvendi potestate, omnibus et singulis præ- duabus fatis Monialibus, Oblatis, Tertiariis, aliisque vicibus conse- Puellis, sive Mulieribus in Monasteriis ac Re- quendam. ligiosis, piisque Communitatibus viventibus, Anachoretis, Eremitis, nec non utriusque sexus Captivis, et in carcere, sive in custodia deten- tis, atque infirmis, et senibus; verè pœnitenti- bus, et intra præsens Jubilæi Annum ritè confessis, ac Sacra Communione refectis, Deum- que Optimum Maximum, ut supra dictum est, orantibus, aliaque sibi in locum Visitationis prædictæ in jungenda opera, in locis, in quibus extiterint, devotè adimplentibus, atque etiamsi, eorumdem operum executione suscepta, ipsos ante integrum eorum implementum ex hac vita migrare contigerit, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgientiam, veniam, et remissionem, etiam duabus vicibus intra ipsius Anni Sancti decursum, si omnia præmissa opera injaneta iterayerint, per eorum singulos con- sequendam, non secus ac ipsi, et eorum qui- libet, præmissa in hanc Alma Urbe exequentes, et quatuor Basilicas ejusdem Urbis, pro quibus visitandi Jubilæum ipsum et Indulgientia per Nos concessa fuit, eodem Jubilæi Anno, diebus ad id statutis, personaliter visitantes, conse-

**ANNO** querentur, et consequi possent, tenore præ-  
**JUBILÆI** sentium, ac de Apostolicæ liberalitatis ampli-  
tudine, concedimus, et elargimur.

**Faculta.** §. 8. Eisdemque Monialibus, earumque Novi-  
tem dat tiis, ut ad effectum præsentium, et pro prima  
eligiendi vice dumtaxat, Confessarios Presbyteros sæcu-  
lares, vel cujusvis Ordinis Regulares, a Loco-  
rum respectivè Ordinariis ad audiendas Monia-  
lum Confessiones approbatos quoscumque, cæ-  
teris autem supradictis Anachoretis, Eremitis,  
tiam in nee non oblatis, Tertiariis, aliisque Puellis et  
Bulla Con- Mulieribus in Monasteriis, et Religiosis, ac Piis  
næ reser- Communitatibus, seu Conservatoriis conviven-  
vatis.

Communib; et Christifidelibus captivitate, carceratione, aut custodia, infirmitate, aut senectute  
impeditis, tam Laicis, quam Ecclesiasticis sæ-  
cularibus, et cujusvis Ordinis, Congregationis,  
et Instituti, etiam specialiter nominandi, Regu-  
laribus, ut ad effectum hujusmodi, et pro prima  
pariter vice dumtaxat, Confessarios Presbyteros  
sæculares, sive cujusvis etiam diversi Ordinis  
Regulares, ab Ordinariis similiter, in quo-  
rum Civitatibus, Dicecesibus, et Territoriis Con-  
fessiones hujusmodi excipiendæ erunt, ad Per-  
sonarum sæcularium Confessiones audiendas

**Quid ob-** approbatos quoscumque, eligere valeant; ut-  
**servan-** que Confessarii sic electi, illorum Confessio-  
**dum a** nibus diligenter auditis, eos, et eorum quem-  
**Confessa-** libet a quibusvis peccatis, criminibus, et de-  
**ritis edicit** lictis, quantumcumque gravibus, et enormibus  
etiam Sedi Apostolicæ reservatis, etiam in Bulla  
die Cœnæ Domini legi solita, contentis, absolu-  
vere, injuncta ipsis poenitentia salutari, aliisque  
juxta Canonicas sanctiones, recteque dis-  
ciplinæ regulas injungendis, ac præsertim,  
quoad illos in carceribus detentos, quorum  
Criminales Causæ nondum conclusæ sunt, iisdem  
seriò admonitis de obligatione, qua te-  
nentur, Judicibus super eorum delictis legitima  
auctoritate eos interrogantibus veritatem ape-  
rire; quodque hoc animi proposito carentes,  
absolutionem sacramentalem nullo fructu, quin

potius majori animarum suarum dāmno; susci- ANNO  
 perent; si autem cum hujusmodi veritatis fa- JUBILÆT.  
 tendæ proposito, aliisque debit is dispositioni-  
 bus, peccata sua ritè confiteantur; absolutio,  
 quam a Confessario obtinuerint; ipsis in foro  
 interno utilis sane et salutaris existet; nullate-  
 nūs verò in foro externo ad temporales pro-  
 meritas poenas evitandas prodesse poterit; ut-  
 que præterea Confessarii a Monialibus, Obla- Moniali-  
 tis, Tertiariis, aliisque Puellis, et Mulieribus bus, Ob-  
 supradictis ad præmissum effectum electi, iis latis, Ter-  
 tiariis etc. vota sim-  
 legibus subjecta solemniter Professis, Vota quæ- plicia com-  
 cumque post Professionem emiss a, et cum ea: motari  
 rum obser vantia Regulari compatibilia, dispèn- dispen-  
 sando committare; Oblatis verò, Tertiariis, et sandō per-  
 tam istarū, quam prædictorum Monasterio: mittit.  
 rum Novitiis, cæterisque Puellis, sive Mulie-  
 ribus sacerularibus in eisdem Monasteriis, et Ob-  
 larum, aut Tertiariarum Domibus, et Com-  
 munitatibus, nec non in Conservatoriis qui-  
 buslibet, Educationis, Convictus, aliave causa  
 et ratione, cum debit is licentiis commoranti-  
 bus; omnia et quæcumque Vota, exceptis illis,  
 quæ Nobis et Apostolicæ Sedi reservata sunt,  
 etiam dispensando commutare, easque omnes  
 et singulas, facta commutatione hujusmodi ab  
 emissorum Yotorum, etiam juratorum, obser-  
 vantia absolvere possint, et valeant, dicta au-  
 toritate Apostolica, et earundem tenore præ-  
 sentium, misericorditer in Domino concedimus,  
 et indulgemus.